die 18 Ianuarii. — Exc.mum P. D. Aloisium Morganum Casey, 
Episcopum titulo Mibiarcensem, hucusque Auxiliarem Archiepiscopi 
Pacensis in Bolivia, Vicarium Apostolicum Pandoënsis Vicariatus. 

die SO Martii. — Exc.mum P. D. Emericum Kabongo Kanundowi, 
Archiepiscopum-Episcopum Lueboènsem, Administratorem Apostolicum 
« sede vacante » dioeceseos Mvekaënsis. 

CONGREGATIO PRO CAUSIS SANCTORUM 

DECRETA 

I 

ROMANA 

Canonizationis Servae Dei Mariae Potter, fundatricis Parvae Societatis 
Mariae (1847-1913). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 
in casu et ad efectum de quo agitur. 

« Maternitas Mariae, quae penitus animo sponsali "ancillae Do
mini" imbuebatur, est prima et fundamentalis ratio illius mediatio
nis, quam, eius respectu, Ecclesia profitetur atque pronuntiat quamque 
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iugiter "fidelium cordi commendat", quandoquidem valde ei confidit 
(cfr. Lumen Gentium, 62) ... Maria facta est non solum "mater-nutrix" 
Filii hominis, sed etiam "generosa socia" modo prorsus peculiari Mes
siae ac Redemptoris (ibid.) ... Maternitas Mariae in Ecclesia indesinen
ter perdurat ut mediatio intercedens, atque Ecclesia fidem in hanc 
veritatem enuntiat invocans Mariam nominibus Advocatae, Adiutri
cis, Auxiliatricis, Mediatricis » (Ep. Enc. Redemptoris Mater, 25 Martii 
1987; AAS 79, 1987, pp. 413 s. ; nn. 39 s.). 

In Ecclesiae filios, qui hoc matris Dei maternum munus acriter 
senserunt eiusque spiritalem indolem, vita et scriptis, propagaverunt, 
doctrinam secuti sancti Ludovici Mariae Grignion de Montfort (cfr. 
ibid., p. 427, n. 48), est haud dubie ascribenda Serva Dei Maria Potter, 
Conditrix Parvae Societatis Mariae, quae vixit et egit altera dimidia 
parte saeculi x i x et primo huius saeculi decennio. 

Serva Dei orta est die 22 mensis Novembris anno 1847 Londinii 
a Villelmo Potter, anglicano, et a Maria Anna Martin, quae ad Eccle
siam catholicam se convertit paulo ante quam ultima eius filia nata 
est, post quattuor habitos mares filios. Infans baptizata est die 12 
mensis Decembris insequentis, in ecclesia catholica SS. Trinitatis in 
urbe DocJchead, et Maria appellata, in honorem Virginis, cui mater 
eam iam prius commendaverat, quam orta est. Pater mature familiam 
reliquit ut in Australiani migraret, filiorum onus uxori remittens. 
Maria sacramentum Confirmationis accepit die 21 mensis Maii anno 
1858 a domino Grant, episcopo ^outhvarcensi, et die 8 Decembris eo
dem anno primum ad eucharisticam mensam _ accessit. Postquam 
Portum Magnum concessit una cum matre in domum fratris Thomae, 
ibi pium iuvenem cognovit Godefridum King, cui aliquamdiu despon-
sa est, estque hinc stimulata ad pietatem eucharisticam et marialem. 
Admonitu episcopi Grant, cum iam de vitae perfectione cogitaret, sine 
controversia sponso repudiato, ingressa est intra Sorores a Misericor
dia Brictelmestunienses die 7 mensis Decembris anno 1868. Primo no
vitiatus anno peracto adducta est ad redeundum in familiam per 
causam valetudinis, at optimam diligentiae suae apud Sorores reli
quit memoriam. 

Aliquantum ex morbo recreata, Serva Dei renovato fervore se 
pietati dedidit et operibus misericordiae in egenos, simulque statuit 
caelestibus ducta impulsionibus, eius spiritus magistris et episcopo 
consentientibus, novum condere institutum religiosum, quod peculia
rem curam adhiberet, tum ad corpus tum ad spiritum pertinentem, 
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de moribundis. Oritura erat Parva Societas Mariae, quo nomine ma
nifeste piae mulieres significaban tur, Matri Perdolenti iunctae iuxta 
Christum in cruce morientem. 

Post multa discrimina et vicissitudines, christiana fortitudine et 
serena constantia superata, die altero mensis Iulii anno 1877, una 
cum primis sodalibus Serva Dei vestem religiosam accepit ab episcopo 
Oratoriano Nottinghamensi domino Bagshawe, primamque pauperem 
Domum in suburbio Hyson Green instituit. Multimodis, divino per
missu, ab ipso episcopo vexata, est etiam quodam cancri genere af
fecta; quocirca bis est secta annis 1878-79, cum exitibus qui totam 
vitam perdurarunt, sed eius serenitatem et animi robur non turbave-
runt. Crescente religiosarum numero, anno 1882 Serva Dei primum 
Romam venit ut operam suam servitio Ecclesiae universalis addice-
ret, et est a Papa Leone XIII invitata ut Romae consisteret : cui invi
tationi filiae alacritate et vivissima fide est assensa. 

Subsequentibus annis Serva Dei longas et molestas suscepit pere
grinationes, semper infirma valetudine, novas Domus Parvae Societatis 
Mariae constituta in diversis nationibus, praesertim lingua Britan
nica utentibus. Anno 1893 obtinuit a Congregatione de Propaganda Fide 
decretoriam Constitutionum approbationem, et anno 1900 domicilium 
suum semel et in perpetuum Romae collocavit. Primum Congregatio
nis Capitulum anno 1882 eam elegerat Antistitam Generalem ; quo 
in munere est iuncta usque ad mortem. 

Annins 1904-1908 aedificandam curavit Donum Moderatricis gene
ralis apud Sanctum Stephanum Rotundum in Caelio monte, cum 
adiuncto valetudinario et prima schola Italica pro mulieribus profes
sionem aegrotis ministrandi exercentibus. Ecclesiam Cordi Materno 
Mariae consecravit. Per totum hoc temporis spatium non destitit 
apostola esse per multa scripta, maxime indolis Marialis, quorum quae
dam pluries edita sunt in diversas linguas conversa, Sororum etiam et 
fidelium animos imbuens peculiari pietate erga Eucharistiam et Sangui
nem Christi. 

Sed Serva Dei fuit imprimis suarum religiosarum mater et magistra, 
quas assidue ad spiritum Instituti informavit exemplis suis, adhorta
tionibus, scriptis, ut suam sentirent vocationem ad sarviendum aegrotis 
et moribundis ex eaque viverent, in illis Christum agnoscentes. 

Opera eius semper iuncta fuit sollerti et crescenti vitae depreca
tionis et ascesis, in fide solidissima fundata et in plena oboedientia 
erga Ecclesiam et Romanum Pontificem, quem singulariter coluit in 
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persona Sancti Pii X, qui Servae Dei magnam habuit opinionem. Etsi 
omnes christianas et religiosas virtutes explicabat, humilitate tamen 
eminuit, simplicitate, sinceritate et silentio, uti omnes testes affir
mant. Tota eius vita consecrata Deo, servitio Instituti et aegrotorum 
addicta, continuum fuit virtutum incrementum, sine remissione et 
sine sententiae mutatione, et est caelestibus donis exornata. Extenua-
ta laboribus, quos tot per annos obiit ardenti cum caritate, et morbis 
invicta patientia perlatis, Serva Dei, divinis sacramentis confirmata, 
die 9 mensis Aprilis anno 1913 Romae est vita defuncta, fama sancti
tatis insignis. Eius corpus, primo in Verano Campo sepultum, anno 
1917 collocatum est in crypta ecclesiae Domus principis, et magis ma
gisque in dies privatim a sororibus religiosis et a fidelibus colitur. 

Cum amplius haec fama sanctitatis augeretur, annis 1942-1949 
Romae instructi sunt Processus Ordinarii, cum pluribus rogatoriali-
bus. Multis eius scriptis perspectis, duo successerunt Decreta, diebus 
25 mensis Novembris anno 1956 et 8 mensis Iulii anno 1965 edita. 
Vulgato die 23 mensis Iunii anno 1977 Decreto de non cultu, cui In
troductio Causae antecesserat die 11 mensis Iunii eodem anno, ap
probante Paulo Papa VI , acti sunt annis 1978-1979 Processus Aposto
lici Faesulanus et Sydneiensis, cum aliis testimoniis et multis collec
tis Documentis. Decretum de vi et auctoritate omnium Processuum 
foras elatum est a Congregatione pro Causis Sanctorum die 14 men
sis Decembris anno 1981. 

Praescripta Positione parata, iniit disceptatio de virtutibus theo
logalibus, cardinalibus et adnexis Servae Dei in Congressu Peculiari 
Consultorum Theologorum, moderatore Rev.mo D.no Antonio Petti, 
Fidei Promotore Generali, die 9 mensis Octobris anno 1987, omnesque 
consentiente voce professi sunt Servam Dei has virtutes heroum modo 
exercuisse. Die 19 Ianuarii anni huius 1988, habita est Congregatio 
Ordinaria Cardinalium et Episcoporum, Ponente Em.mo ac Rev.mo 
Cardinali Mario A. Ciappi, et omnes, qui aderant, censuerunt agi de 
heroicis virtutibus in casu. 

Summus Pontifex Ioannes Pauluh II, certior factus ab infra scrip
to Cardinali Praefecto, vota Congregationis pro Causis Sanctorum rata 
habens, iussit praeparari Decretum de virtutibus heroicis Servae Dei. 

Omni re legitime confecta, hodie Sanctitas Sua arcessivit Cardinales 
infra scriptum praefectum atque Ponentem Causae, meque Archie
piscopum Secretarium et ceteros, qui convocari solent, et coram iis 
sollemniter edixit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe 
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et Caritate tum in Deum, tum in proximum, necnon de cardinalibus 
Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in 
gradu heroico, Servae Dei Mariae Potter, Fundatricis Congregationis 
Parvae Societatis Mariae, in actu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Beatissimus Pater ut hoc Decretum in vulgo ede
retur et in acta Congregationis pro Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 8 mensis Februarii, Anno Mariali 1988. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 
L. © S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

I I 

ROMANA SEU SUTRINA 

Canonizationis Servi Dei Laurentii Mariae a S. Francisco Xaverio (in 
saeculo: Laurentii Salvi), Sacerdotis professi Congregationis Passionis 
Iesu Christi (1782-1856). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Amen, dico vobis, nisi conversi fueritis et efficiamini sicut par
vuli, non intrabitis in regnum caelorum. Quicumque ergo humiliave
rit se sicut parvulus iste, hic est maior in regno caelorum » (Mt 18, 
3-4). Haec Divini Magistri firma et proposita doctrina magno animo 
accepta est et explicata a sanctis, qui historiae Ecclesiae saeculorum 
decudsu peculiari nota simplicitatis et humilitatis eminuerunt. In hos 
ascribendus est Servus Dei Pater Laurentius Maria a S. Francisco 
Xaverio, Congregationis Passionis sacerdos, qui indefatigatum peregit 
apostolatum in missionibus popularibus et in exercitiis spiritualibus 
priore dimidia parte saeculi x ix . 

Romae is natus est, die 30 mensis Octobris anno 1782 ab Antonio 
Salvi et Maria Anna Biondi, et postridie est baptizatus in id temporis 
paroecia S. Eustachii apud Pantheon, vocatusque est Laurentius Caie-
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tanus Emmanuel. Vix post mensem iuvenis eius mater mortua est, 
quae tum primum partum ediderat. Cum pater ad secundas nuptias 
transiisset, infans Laurentius est diligenter et christiane ab altera 
matre altus et educatus. Die 4 mensis Iulii anno 1792, in basilica 
S. Petri, Laurentius Confirmationem accepit a Cardinali Henrico duce 
Eboracensi, Episcopo Tusculano. Collegii Romani alumnus praecep-
torem aliquandiu habuit C&maldulensem Maurum Cappellari, qui 
hospitio utebatur familiae Salvi per tumultus Gallica rerum muta
tione concitatos, quique postea fuit Papa Gregorius XVI. 

Quandoquidem animadvertebat se ad vitam consecratam vocari 
Servus Dei maluit parvam tum Congregationem Passionis, a Sancto 
Paulo a Cruce conditam (1694-1775), qui Romae magnam sanctitatis 
famam reliquerat. Novitiatum ingressus S. Ioseph in Monte Argenta
rio mense Novembri anno 1801, Servus Dei, felici exitu anno proba
tionis acto, professionem perpetuam quattuor votorum fecit, Pas-
silonistarum propriorum, die 20 mensis Novembris anno 1802, no
mine sumpto novo Laurentio Maria a Sancto Francisco Xaverio. Le
gitimo peracto « curriculo » studiorum philosophiae et theologiae, die 
29 mensis Decembris anno 1805 Romae ordinationem sacerdotalem ac
cepit. In schola formatus proximorum Sancti Fundatoris discipulorum, 
Servus Dei mox apostolica iniit minsiteria, curam simul agens de 
anima sua adornanda virtutibus, quae verum hominem apostolicum 
formant, maxime deprecatione et silentio. Oppressione Napoleonica 
saeviente Ordinum religiosorum, insectationis calamitates ei patiendae 
fuerunt, cum ius iurandum, quod imperator postulabat, interponere 
noluisset. 

Postquam Romam reversus est Papa Pius VII, Servus Dei novo 
cum ardore se dedidit ministeriis apostolicis exercitiorum spiritalium, 
tum ad populum tum ad communitates religiosas, et misisonum, plus 
quadraginta annos in bonum animarum incumbens, laborum et in
commodorum neglegens. Mirus est numerus ministeriorum apostolico
rum, quae Servus Dei confecit, praesertim in Italia media, expetitus 
et aestimatus ab episcopis, parochis et superioribus religiosis. 

In sua Congregatione multos annos officio functus est superioris 
locorum, addito recessu generalitio Sanctorum Ioannis et Pauli Ro
mae, et etiam officio consultoris provincialis, cum gratulatione supe
riorum maiorum et fratrum sodalium. 

Proprietas quae totum spiritalem ascensum et apostolatum Servi 
Dei distinxit peculiarissima fuit pietas erga Verbi Incarnati Infantiam, 

Congregatio pro Causis Sanctorum 1047 

unde factus est indefessus Iesu Infantis apostolus. Genuinus Roma
nus haud dubie illectus est cultu populari simulacri Sancti Infantis, 
a saeculis in ecclesia franciscana Arae Caeli veneratissimi ; sed ante 
omnia meditatus est et introspexit mysterium exinanitionis Verbi Dei 
in Incarnatione, tam ad veritatis imitationem descriptum in hymno 
Ambrosiano his verbis : « Tu, ad liberandum suscepturus hominem, 
non horruisti Virginis uterum ». Facile non est breviter exponere quae 
Servus Dei scriptis et praedicatione fecerit, ut animas traheret ad Di
vinum Infantem. Tam nota erat etiam inter hominum multitudines 
quas evangelizaverat haec proprietas, ut cognominatus sit, etiam ob 
eius humilem staturam, Pater Laurentiolus a Iesu Infante. Non raro 
eius apostolatum secuta sunt facta et sanationes prodigiorum simi
lia, ipseque est favoribus donatus, qui mysticam disciplinam attingere 
videntur. Attamen Pater Laurentius Maria numquam quarto suo Pas-
sionistae voto defuit, ut videlicet amans esset et apostolus Crucifixi, 
quoniam semper, sanctum suum Fundatorem imitatus, in praesepis 
Infante Calvariae Victimam vidit et divinum tabernaculorum eucha
risticorum Hospitem. 

Hac luce illustrante videnda est Fides theologalis Servi Dei, solide 
impensa vita deprecationis innixa, quae ceterum ostendebatur non 
solum in perfecta legis Dei observantia et Regulae eius Instituti, sed 
fiebat ardor in apostolatu, animarum boni conquisitio, incommodo
rum studium vel usque ad martyrium, regni Dei dilatandi causa. Eius 
plena fidelitas erga Ecclesiam et Romanum Pontificem, etiam diffi
cilibus procellas Napoleonicae temporibus, probatio est eius indolis 
sacerdotis et religiosi integerrimi et praestantissimi. 

Tota eius vita quodammodo canticum fuit Spei, quae supra natu
ram humanam excidit, quia mature a mundi blandimentis et illecebris 
discessit, ut soli Deo adhaereret et bonis non interituris. Strenua 
eius electio fuit in sectanda Passionistarum vocatione, talisque mansit 
tota vita, fervidus ut novitius, numquam animo deficiens et alios 
hortans ad perseverandum in bono. 

Culmen praestantissimae virtutis Servi Dei iure in eius caritate 
invenitur erga Deum et erga proximum, quam diu et magis magisque 
exercuit, nec consistens, nec de sententia decedens. Eius pietas, quam 
iam memoravimus eiusque mysterio Verbi Incernati consecratio sua
vius significabantur in Eucharistiae celebratione et in protractis ado-
rationibus, in cultu filiali Matris Iesu et Ecclesiae, in cura verbi Dei, 
quod fidelibus nuntiabat inaestimabilibus boni fructibus. Et solum-

1048 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

modo animas quaerebat Servus Dei in suo diuturno apostolatu, quas 
sibi conciliabat, sicut Divinus Magister, per corporis dolorem, quia de 
aegrotis curam agebat, non sine periculo suae incolumnitatis, uti acci
dit in pluribus pestilentiis cholerae morbi. 

Eius prudentia et iustitia maxime enituerunt in longo ministerio, 
quod fratribus sodalibus praebuit uti superior in pluribus Congrega
tionis recessibus utque superioris provincialis consiliarius. Eximia for
titudo et temperantia pulchre copulatae connexaeque sunt cum au-
sterissimae paupertatis usu, in innocentiae lumine ex qua apparebat 
perfecta eius castitas, una cum oboedientia, unde artius ei coniunge-
batur, qui factus est oboediens usque ad mortem crucis (cfr. Phil 2, 8). 
Omnia evangelica humilitas perficiebat, Servum Dei exornans forma 
illa infantiae spiritalis, quam eius aetatis homines multum mirabantur. 

Auctus in spiritu evangelicarum beatitudinum effecit ut Servus Dei 
etiam vivus ampla sanctitatis fama frueretur, praesertim in Latio 
superiore et Romae. Memorabilis fuit liberatio urbis iVterbii a cho
lera morbo, quae contigit anno 1855, pastquam Servus Dei, consulto 
ab Episcopo urbis arcessitus, Cardinali Pionetti, frequentissimum tri
duum concluserat in honorem Iesu Infantis. 

Demum, cum Capranicam se contulisset christianae caritatis opera 
facturus (quod oppidum tunc in dioecesi Sutrina situm erat, nunc 
vero in Viterbiensi), iam laboribus et aetate fractus, correptus est in 
domo benef actorum Porta apoplexi, et brevi ad aeternum praemium 
transivit, levatus ultima absolutione sacerdotali, die 12 mensis Iunii 
anno 1856. Post iusta funebria, sollemniter in ecclesia paroeciali facta, 
corpus latum est ad proximum Passionistarum recessum, Sancti An
geli Vetrallensis, ubi et hodie quiescit. 

Cum duraret fama sanctitatis Servi Dei, ab anno 1891 ad annum 
1894 acti sunt Processus Ordinarii Romae et in pluribus aliis dioecesi
bus, testibus plurimis interrogatis. Die 22 mensis Decembris anno 1915 
editum est Decretum super scriptis Servo Dei tributis, quod est altero 
Decreto completum anno 1944 super scriptis postea repertis. Die 28 
mensis Februarii anno 1923 constituta est Causae Introductio, quam 
secuti sunt Processus Apostolici Viterbiensis et aliarum multarum 
sedium, annis 1923-1927. Die 19 mensis Iulii a. 1939, proditum est De
cretum de omnium Processuum vi et auctoritate. 

Postquam omnia acta sunt, iure praescripta, et novae supervene-
runt normae de nostris Causis tractandis, disceptatio ad virtutes he
roicas Servi Dei pertinens est conclusa Congressu Peculiari Consulto-
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rum theologorum, moderatore Rev.mo D.no Antonio Petti, Promotore 
Generali Fidei, die 29 mensis Septembris anno 1987, et Congregatione 
Ordinaria Cardinalium et Episcoporum, die 15 mensis Decembris habita, 
Ponente Em.mo Cardinali Mario Aloisio Ciappi. 

Cum ambae disceptationes faventem exitum habuissent, de omni
bus hisce rebus Summus Pontifex Ioannes Paulus II certior est factus 
per infrascriptum Cardinalem Praefectum. Et Sanctitas Sua, vota Con
gregationis excipiens, praecepit ut Decretum super heroicis virtutibus 
Servi Dei rite appararetur. 

Quod cum esset factum, hodierna die ad Se arcessivit Cardinales 
infrascriptum Praefectum et Causae ponentem, meque Antistitem a 
Secretis, necnon ceteros de more convocandos, iisque adstantibus, Bea
tissimus Pater edixit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe 
et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus 
Prudenita, Iustitia, Temperantia et Fortitudine earumque adnexis, 
in gradu heroico, Servi Dei Laurentii Mariae a S. Francisco Xaverio 
(in saeculo Laurentii Salvi), sacerdotis professi Congregationis Pas
sionis, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in actu Congregationis 
pro Causis Sanctorum inseri mandavit. 

Datum Romae, die 8 Februarii, Anno Mariali 1988. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 
L. © S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

III 

SANCTI PAULI IN BRASILIA 

Canonizationis Servae Dei Paulinae a Corde Iesu Agonizante (in saeculo: 
Amabilis Visintainer), fundatricis Parvarum Sororum Immaculatae Con
ceptions (1865-1942). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Iustorum semita quasi lux splendens procedit, et crescit usque 
ad perfectum diem » (Liturgia Horarum, Commune sanctorum viro
rum, ant. 2 ad Officium lectionis). 
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Haec antiphona, qua liturgista vitam terrenam et spiritalem quo
rundam sanctorum brevi comprehendit, adhiberi potest in Servam Dei 
Amabilem Luciam Visintainer, seu Matrem Paulinam a Corde Iesu 
Aganizante, Parvarum Sororum ab Immaculata Conceptione Con-
ditricem. 

Terrestris eius vicissitudo, composita crebra operum donatione 
quae, locorum temporumque condiciones pro fratribus egentibus et 
derelictis suscitaverunt, ex eius religionis redundantia manavit, quae 
cum lucis sulco comparari potest, qui crescit « a diluculo usque ad 
perfectum diem ». 

Serva Dei difficilibus vixit temporibus, quibus coetus ethnici Na
tionum Europensium in terram Latinam Americanam transmigrabant. 

Ea particeps fuit, et in illa primas egit partes, ob suum ecclesiale 
munus, communitatis, constantis ex coetu Tirolis meridianae seu 
Tridentinae regionis, qui priore saeculo in Brasiliam australem migra
vit, quae idem est ac hodiernae Civitates Paulopolitana, Paranensis, 
Cathariniana et Rivus Magnus Australis. 

Eius muneris exitus aptis rerum adiunctis secundatus est, vide
licet eius popularium notitia, paupertate et labore, quae est a pueri
tia experta, fervida responsione, qua est vocationem secuta, Virgini 
Mariae tributam, obsequio erga parochos Novi Tridenti, Patrum So
cietatis Iesu Missioni concredito, constanti et humili deprecatione, 
studio voluntatem Dei faciendi « ad maiorem Dei gloriam ». 

Nata est die 16 mensis Decembris anno 1865, a parentibus, quod 
ad res oeconomicas attinebat pauperibus, sed quod ad verorum chri
stianorum virtutes divitibus, in pago Vigolo Vattaro appellato (in 
provincia Tridentina sito), qui tunc in dicione erat Austriaca. Postri
die ortum est baptizata et anno 1874 sacro chrismate confirmata. 

Cum decem esset annorum Amabili Visintainer una cum parenti
bus et fratribus in Brasiliam migrandum fuit (anno 1875), in hodier
nam Civitatem Catharinianam, ubi Italici coloni distributi sunt et 
curae religiosae Italici Patres Societatis Iesu ab anno 1879 cavebant. 

Nomina locorum, quae constituta sunt, eadem erant ac nationis 
natalis, indeque ea, in quibus Tirolis meridianae nativi sedem ac do
micilium collocaverant, vocata sunt Novum Tridentum, Vigolo, etc. 

Duodecim annos nata, Amabilis, prima Communione accepta, vi
tae ordinatae paroeciae interesse coepit, eique delegata est catechesis 
pueris tradenda aliaque iniuncta sunt munia, qualia erant aegros vi
sitare, sacellum vici Vigolo emundare, in quo Visintainer habitabant. 
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In regione Domibus religiosis carente et in necessitate aegrotis 
assidendi, Amabilis, viginti quinque annos nata, consensu patris et 
sacerdotis Marcelli Rocchi, S. I., domum suam reliquit et una cum 
aequali domicilium in tugurio pagi Vicolo constituit, ut cancerosam 
desertamque mulierem curaret. Hoc factum est die 12 mensis Iulii anno 
1890 ; qui dies habitus est institutionis Operis Servae Dei, quod ex 
Domini consilio prima Congregatio religiosa fuit in Brasilia condita. 

Anno 1895, parvus ille grex, qui circum Amabilem in loco Vigolo 
coaluerat et Novum Tridentum concesserat, approbatus est ab episco
po Curitibensi eique nomen est inditum « Filiae ab Immaculata Con
ceptione ». Mense Decembri eodem anno vota religiosa nuncuparunt 
et Serva Dei nomen sumpsit Sororem Paulinam a Corde Iesu Ago
nizante. 

Domibus Novi Tridenti et in vico Vigolo constitutis, anno 1908 
Paulopolim se contulit, suadente et invitante P. Aloisio Maria Rossi, 
S. I., qui iam parochus fuerat Novi Tridenti et illo anno superior fac
tus erat sedis Paupolitanae. 

Parvo post tempore in colle Ipiranga dicto, apud Aedem quae 
iam ibi erat, iniit Opus « Sacra Familia » appellatum, ut post legitime 
abolitam anno 1888 servitutem, filiis eorum, qui servi fuerant, hospi
tium praeberetur. 

Pridie quam novum Opus Paulopolim translatum est, P. Rossi, 
omnibus instructus facultatibus ad moderationem pertinentibus Fi
liarum ab Immaculata Conceptione, ordini iuridico Congregationis 
prospexit, celebrato mense Februario anno 1903 Capitulo, in quo Serva 
Dei electa est Antistita Generalis « ad vitam ». 

Matris Paulinae gubernatio sex duravit annos, per quos affluen-
tibus vocationibus aliis tribus Domibus condendis consuluit in civitate 
Paulopolitana. 

Anno 1909 Conditrici acerbum discrimen subeundum fuit. Ortis 
difficultatibus ob interventum extranearum personarum, ab aliqua 
religiosa et ab auctoritate ecclesiastica fultarum, Mater Paulina est 
manere remota in Capitulo Generali, non omnino recte pertractato, 
mense Augusto anno 1909, agnita et servata ei appellatione (( Vene
randae Matris Conditricis ». 

Ab anno 1909 ad annum 1918 vixit in Domo, quam Bragantiae 
Paulopolitanae ipsa condiderat ; quibus novem annis, offensionibus cor
poralibus et mystica nocte spiritus est excruciata. P. Rossi hos iudi-
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cavit annos mainfestam Dei permissionem, qua Paulina « victimam 
amoris et expiationis fieret » pro filiarum suarum sanctificatione. 

Anno 1918 Mater Paulina est in integrum restituta, simulque eius 
plene comprobatis virtutibus, ad Domum Paulopolitanam Moderatri
cis Generalis est arcessita, ut noviciis Congregationis exemplo esset, 
quae ab anno 1909 denominata erat « Parvae Sorores ab Immaculata 
Conceptione ». 

Ab anno 1918 ad annum 1938 eminuit constanti deprecatione, be
nigna sed gravi sororum aegrotantium cura. 

Ab anno 1938 Via Crucis dolorum incepit, quorum causa diabetes 
fuit : amputationes continuae successerunt usque ad plenam caecita-
tem. Die 9 mensis Iulii anno 1942, solitam dicens precem iaculato-
riam : « Fiat voluntas Dei », pie in Domino de hac vita decessit. 

E processibus canonicis, qui inferius enumerabuntur et describen
tur, evidentissime patet Matrem Paulinam virtutes christianas prae
ter modum ceteris christianis et religiosis communem explicasse. 

In curriculo spiritali Matris Paulinas alterum tempus vitae sae
cularis et alterum vitae religiosae discerni non possunt. In sacrario 
peculiaris familiae Tridentinae, exercitio nisae omnis formae pieta
tis christianae, a puellula nere didicit ut oeconomicis familiae angu
stiis occurreret et, quamvis parvula, laborem pernovit incredibiliter 
studiose aegris familiae et pagi assidendi. 

In familia, parva Amabilis in consuetudinem venit laboris et 
deprecationis; quas virtutes cotidie provexit per tredecim lustra, quae 
uti advena egit in condicionibus singularium difficultatum, in terra 
missionis inter alienígenas et indígenas, quorum magna pars olim 
servi fuerant. 

In deprecatione posita erat eius religio, quae ex fide constabat, 
spe et crescente caritate in Deum, Ignatiana nota signata « Christo
centrica », quae dicitur ; labor, coniunctus eius indolis fortitudini, 
pertinaciae in difficultatibus, perseverantiae in animi demissionibus, 
constantem et consuetam intentionem corroboravit et illuminavit, qua 
voluit esse pro ceteris. 

Vitae vicissitudines, tum ante, tum post conditas Parvas Sorores, 
Servam Dei adduxerunt ut in assiduam incumberet navitatem, in 
qua tamen semper sivit se solo Dei amore continuo et proximi duci. 
Haec caritas causa fuit cur sui omnino oblivisceretur pro pauperibus, 
humilibus, aegrotis et, annis quibus pressa est rebus adversis (1909-
1918) pro conservatione et custodia naturae suae Congregationis. 
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Tota vita Servae Dei exsecutio fuit propositi huius potissimi : 
(( Solius Iesu mei sum, quem tam vehementer amo » ; « volo tua sem
per esse, Domine, et filiarum tuarum ultima, quae semper ultima esse 
vult, quo te propius semper sim, mi Iesu care ». 

Huic firmae voluntati perveniendi ad sanctitatem respondit in
quisitio et experientia continuae cum Deo coniunctionis, per quam 
est imprimis assecuta usum perpetuum deprecationis et contempla
tionis, sacramentorum assiduitatem, carissimas populo christiano re
ligiones — ante omnia pietatem erga Virginem Mariam — et prae
cipue firmam illam consuetudinem humilitatis et oboedientiae ut Dei 
esset instrumentum, ad omnia sacrificia paratum, paenitentiis et 
expiationibus, aerumnarum acceptioni studiosae et vel laetae, maximis 
pro sororibus et pro personis egenis incommodis deditum. 

Serva Dei iam in vita veneratione gavisa est, sed potissimum in 
morte et post mortem fama eius sanctitatis continenter crevit; quod 
quidem excellentissimam eius vitam probavit, quam egit christianas 
virtutes stabiliter et immutabiliter exercens. 

Tribus et viginti annis post mortem, die 3 mensis Septembris 
anno 1965 Ordinarius Paulopolitanus, seu Sancti Pauli in Brasilia, 
processum iniit informativum, qui est anno 1970 conclusus. 

Inquisitis antea scriptis Servae Dei tributis editoque de his De
creto die 8 mensis Iulii anno 1977, facta potestate ad novum ius 
transeundi, quod Litt. Apost. (( Sanctitas clarior » est editum ; die 
scilicet 7 mensis Ianuarii anno 1982 Congregatio pro Causis Sancto
rum (( Nihil obstat » concessit pro Processu Cognitionali instruendo 
apud Curiam Paulopolitanam. Qui processus actus est a die 26 men
sis Maii anni 1982 ad diem 21 mensis Septembris anni 1983, eiusque 
vim et auctoritatem eadem Congregatio agnovit Decreto diei 30 mensis 
Maii anno 1986. 

Servatis igitur de iure servandis, deventum est ad disceptationem 
super virtutibus Servae Dei apud Congregationem pro Causis Sanc
torum, et primum quidem, die 13 Octobris anno 1987, in Congressu 
Peculiari Consultorum theologorum, moderatore Rev.mo D.no Anto
nio Petti, Fidei Promotore Generali ; deinde, die 15 Decembris eodem 
anno, in Congregatione Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcopo
rum, Ponente Em.mo Cardinali Agnelo Rossi. Et utraque in congres
sione dubio num Serva Dei heroum in modum coluisset virtutes respon
sum est datum affirmativum. 
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De hisce omnibus rebus certior factus per subscriptum Cardinalem 
Praefectum, Summus Pontifex Ioannes Paulus II, suffragia Congre
gationis excipiens rataque habens, iussit Decretum super Servae Dei 
heroicis virtutibus conscribi. 

Quod cum ri,te esset factum, accitis hodierna die Cardinalibus 
infrascripto Praefecto atque Causae Ponente meque Antistite a Secre
tis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, 
Beatissimus Pater declaravit : Constare de virtutibus theologalibus 
Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de car
dinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque ad
nexis, in gradu heroico, Servae Dei Paulinae a Corde Iesu Agonizante 
(in saeculo: Amabilis Visintainer), Fundatricis Parvarum Sororum 
Immaculatae Conceptionis, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta Congregationis pro 
causis Sanctorum referri iussit. 

Datum Romae, die 8 mensis Februarii, Anno Mariali 1988. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 
L. 8B S. 

*B Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

I V 

TARRACONEN. 

Canonizationis Ven. Servi Dei Francisci a Iesu Maria Ioseph (in saec.: 
Francisci Palau y Quer), Sacerdotis professi Ordinis Carmelitarum Discal-
ceatorum Fundatoris Congregationum Sororum Carmelitarum Missiona
riarum Teresianarum et Sororum Carmelitarum Missionariarum 

SUPER DUBIO 

An constet de miraculo, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Ortum duxit Famulus Dei in oppido Aytona, intra fines Illerden-
sis dioeceseos, die 29 mensis Decembris anno 1811. Studiis in semina
rio dioecesano perfectis, ut pressius Christum Dominum sequeretur, 
Ordinem Carmelitarum Discalceatorum ingressus, vota religiosa ordi
nesque minores inibi recepit. Anno autem 1835, civium seditione com
mota, a conventu igne incenso fugere est coactus, et montem quemdam 
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incolens, severiore disciplina in Deum totus intendit. De Superiorum 
iussu sacerdos est insequenti anno factus, einde in specu commoratus 
est sacraque ministeria magno animarum fructu crebro exercebat. 
Coactus est deinde in Gallia refugium invenire ubi, in Montibus Pyre-
naeis, eremiticam vitam prosecutus est. In Hispaniam reversus, ma
gister spiritus renuntiatus est in Seminario dioecesano Barcinonensi 
atque parochis ad verbum Dei praedicandum conferebat auxilium, ac 
praesertim cursum dominicalem catecheseos instituens, theologiam et 
apologeticam docebat. Bis fuit in Insulam Ebusitanam a civili aucto
ritate relegatus, propter maiorum hominum oppositionem adversus 
(( Scholam virtutis », quam Servus Dei instituerat. 

Supernaturali perfusus fide, ad suprema unice intendens, caritate 
in Deum et proximum flagravit. Non solum in eremis vixit, sed et 
oppida urbesque peragrabat ut Christifideles servaret et Dei iura vin
dicaret. Ecclesiam Christi potissimum habuit dilectam; nulli labori 
pepercit, nullis renuntiavit mediis ut illam a diabolico laqueo liberaret 
et liberam ac speciosam Deo offerret. Pro Ecclesia vixit, carcerem et 
exsilia suscepit et pro Ecclesia sanguinem funedere exoptavit. Pie de 
vita decessit Tarracone, die 20 mensis Martii anno 1872. Eum heroicas 
exercuisse virtutes christianas et religiosas Ioannes Paulus II die 10 
mensis Novembris anno 1986 sollemniter edixit. 

Postmodum Causae actores, ut eidem Beatorum Caelitum honores 
legitime decernerentur, miram quandam sanationem, eodem interce
dente, divinitus patratam, Apostolicae Sedis ad cognoscendum exhi-
buerunt. Quae sanatio contigit anno 1955 domino Leontio Godoy Mén
dez, viae ferratae nationalis Reipublicae Columbianae machinatori, 
annos quadraginta et septem nato. Qui con valuit ab « imponente ema
toma sottodurale post-traumatico di vecchia data, complicato da emor
ragia irrefrenabile e da stato di coma profondo ». 

Super eadem sanatione est, annis 1960-1961, apud Curiam archie
piscopalem Bogotensem, conditus processus ordinaria potestate atque 
annis 1980-1981 processus cognitionalis appellatus, de quorum aucto
ritate decretum est die 17 Februarii anno 1984. Consilium autem Me
dicum huius Congregationis pro Causis Sanctorum de eiusdem sana
tionis indole pro sua competentia disceptavit die 7 mensis Maii anno 
1987. Hinc ad praescriptas disceptationes deventum est apud eandem 
Congregationem super dubio proposito An constet de miraculo, in casu 
et ad effectum de quo agitur. Primum quidem, die 17 mensis Novem
bris eodem anno 1987, in Congressu Peculiari Consultorum theologo-

69 - A. A. S. 
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rum, moderatore Rev.mo D.no Antonio Petti, Promotore Generali 
Fidei ; postea, die 12 Ianuarii anni huius 1988, in Congregatione Or
dinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Ponente Em.mo ac 
Rev.mo Cardinali Mario Aloisio Ciappi. Et in utraque congressione 
exposito dubio responsum est datum affirmativum. 

De praemissis omnibus per subscriptum Cardinalem Praefectum 
certior factus, Summus Pontifex Ioannes Paulus II, vota Congrega
tionis pro Causis Sanctorum excipiens rataque habens, ut Decretum 
rite appararetur super eadem mira sanatione iussit. 

Quod cum factum esset, accitis hodierna die Cardinalibus infra
scripto et Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis 
ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater 
declaravit : Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem 
Venerabilis Servi Dei Francisci a Iesu Maria Ioseph (in saeculo: Fran
cisci Palau y Quer), videlicet de rapida, perfecta ac stabili sanatione 
D.ni Leontii Qodoy Méndez ab « imponente ematoma sottodurale post-
traumatico di vecchia data, complicato da emorragia irrefrenabile e da 
stato di coma profondo ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc Decretum in vulgus ederetur et 
in acta Congregationis pro Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 8 mensis Februarii, Anno Mariali 1988. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 
L. © S . 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 

V 

BONAËREN. 

Canonizationis Beatorum Rochi González de Santa Cruz, Alfonsi Rodrí
guez et Ioannis Del Castillo, Sacerdotum Societatis Iesus Martyrum. 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo, post indultam iisdem Beatis ab Apostolica Sede 
venerationem, constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Protomartyrum gloriam in America Meridionali consecuti sunt Socie
tatis Iesu sacerdotes Rochus González de Santa Cruz, in Paraquariana 
Republica natus, Alfonsus Rodríguez et Ioannes dei Castillo, ex Hispa-

Congregatio pro Causis Sanctorum 1057 

nia oriundi. Qui enim Christi milites, mense Novembri anni 1628, vete
rum apostolorum facinora aemulati, atrocissima quaeque pro Iesu 
Christo passi sunt ipsamque cruentam vitae iacturam fecerunt, suo 
sanguine Evangelii veritatem obsignantes, postquam diuturnis labo
ribus Indos feracesque silvicolas mansuefecerunt christianisque imbue-
runt moribus. Quibus tribus martyribus, Pius Papa XI, servatis de 
iure servandis, die 28 mensis Ianuarii a. 1934 altarium honores decrevit. 

Peractis beatificationis sollemniis, christifidelium erga eosdem Chri
sti athletas pietas magis in dies crevit gratiaeque atque favores eorun
dem apud Deum intercessione recepti ferebantur. Ex quibus Causae 
actores miram quandam selegerunt sanationem Sedique Apostolicae 
ad cognoscendum exhibuerunt, ut ad eorundem Beatorum Martyrum 
sollemnem canonizationem legitime procedi posset. Eiusmodi sanatio 
obtigit dominae Catharinae Stein, Brasilianae civi, quadraginta et 
quattuor annos natae. Ea etenim, intercedentibus beatis Rocho González 
eiusque duobus sociis, mense Februario anno 1940, in instanti ac per
fecte stabilique modo a fístula convaluit proveniente ex praegressa 
ablatione seu resecatione — probabiliter imperfecte peracta — magnae 
strumae seu tumefactionis dexterae tyroideae, magna parte retro-
sternalis. 

Super hac miranda sanatione est conditus, anno 1957, in ecclesia
stica curia Uruguayanensi processus apostolicus, cuius iuridicam for
mam et vim haec pro Causis Sanctorum Congregatio, decreto die 11 
mensis Novembris a. 1983, agnovit. Attentis deinde actis et probatis, 
Consilium Medicum eiusdem Congregationis, in coetu diei 16 Decem
bris a. 1987 coadunatum, censuit eandem sanationem haud posse, 
quoad modum, explicari medicae artis legibus. Quapropter ventum est 
ad theologicam de eadem sanatione disceptationem ; et quidem primum, 
die 26 mensis Februarii anni huius 1988, in Congressu Peculiari Patrum 
Consultorum, moderatore Rev.mo D.no Antonio Petti, Fidei Promo
tore Generali ; postea, die 15 Martii mensis insequentis, in Ordinaria 
Patrum Cardinalium et Episcoporum Congregatione, ponente Em.mo 
ac Rev.mo Cardinali Bernardino Gantin. Porro, utroque in coetu, 
exposito dubio utrum de miraculo constet, adfirmantes omnes respon
derunt.